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روز گذشته اولین نشست خبری رئیس کمیسیون 
برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انســانی 
شورای شهر مشهد برگزار شد که در آن موضوعاتی 
از قبیــل برنامــه و بودجــه امســال شــهرداری در 
مقایسه با سال گذشته، وضعیت تحقق درآمدهای 
شــهرداری، هبه و بخشــودگی ها، میزان کســری 
بودجــه و میــزان بدهی شــهرداری مطرح شــد. به 
گزارش »خراســان رضوی«، گزیده ای از مهم ترین 

اظهارات بتول گندمی در ادامه می آید:

تحقق 64 درصدی درآمدهای 	 
شهرداری در 103 روزگذشته

* امــروز در پایــان صد و ســومین روز از ســال 97، 
تحقق روز شمار 64 درصدی درآمدهای شهرداری 
را داشته ایم که نسبت به مدت مشابه سال قبل 66 
درصد رشد داشته اســت و در این 103 روز، 444 

میلیارد تومان تحقق درآمد داشته ایم.
* متاســفانه هم در تصمیماتی که به صورت کلان 
گرفته می شــود و هم در تصمیمات اســتانی سهم 
کلان شــهرها همــواره به درســتی و دقیــق لحاظ 
نمی شــود. در حــوزه مالیــات بــر ارزش افــزوده و 
مواردی از ایــن قبیل که در اســتان ایــن بودجه ها 
باید توزیع شــود، متاســفانه سهم مشــهد را 70 به 
30 لحاظ می کنند که این اعتراض جدی ماســت 
چراکه در واقع هم سهم شــهروند مشهدی نادیده 
گرفته می شــود و هــم میــزان زائری که به مشــهد 
وارد می شود در این تصمیم گیری لحاظ نمی شود 
و مهم تر ایــن کــه اعتبــارات در حوزه هایــی توزیع 

می شود که امکان جذب برای آن وجود ندارد. آقای 
استاندار و معاون عمرانی ایشان تجدیدنظر جدی 
در حوزه سهم مشهد از این اعتبارات داشته باشند.
* در بخــش هزینه های جــاری در ســال 96، هزار 
و 161 میلیــارد تومــان پیش بینــی کــرده بودیــم 
که ســهم آن از کل بودجــه 17 درصد بــود و همین 
عدد در تفریــغ بودجه بر اســاس توافقی که صورت 
گرفته و مصوبه شــورا، قرار اســت 6درصد کاهش 
داشته باشد اما در ســال 97، هزار و 200 میلیارد 
تومــان اعتبار با ســهم 17 درصد در نظــر گرفتیم. 
سرانه هزینه نگه داشت شهر در سال 96، برای هر 
شــهروند 372 هزار و 756 تومان بوده و در ســال 

97، 378 هزار و 41 تومان است.
* در بخش نگهداری فضای سبز و پارک ها، سال 
96، 196 میلیارد تومان و امسال 204 میلیارد 
تومــان هزینــه شــده اســت. در عملیات امــداد و 
اطفای حریــق، اعتبــاری که بــرای آتش نشــانی 
در ســال 96، در نظــر گرفته شــده 112 میلیارد 
تومان و در ســال 97، 120 میلیارد تومان است. 
در حوزه یارانه پرداختی برای جابه جایی مســافر 
با اتوبــوس و قطــار شــهری، در ســال 96، 221 
میلیارد تومان با ســرانه 70 هزار و 955 تومان و 
در سال 97، 226 میلیارد تومان در نظر گرفتیم 
و باتوجه بــه این که بحــث افزایش بلیــت اتوبوس 
هم داشتیم بازهم میزان یارانه پرداختی به حوزه 
حمل و نقل از سهم شهرداری افزایش یافته است. 
این در شــرایطی اســت که برآوردهای مــا قبل از 
نقض برجام و تغییرات نرخ ارز بوده است که قطعا 
این عددها و سهم سرانه ها دچار تغییرات اساسی 
و افزایش هم خواهد شد و شــهرداری باید بتواند 

این ها را جبران کند.
* یکــی از مهم تریــن نکات مــورد تاکیــد در بودجه 

97، مدیریــت هزینه اســت، معتقدیم رســیدن به 
نظام درآمدی پایدار نیازمند محاسبه مجدد بهای 
خدمــات اســت. بایــد بهــای خدمــات حوزه های 
خدمــات شــهری، رفــت و روب و عمرانــی مجــدد 
محاسبه شود و بهای تمام شده به دست آید تا کنترل 

هزینه ها صورت گیرد.

در شورای پنجم با هبه ها مخالفت 	 
داشتیم

* دربــاره هبه هــا، در شــورای پنجــم بــا هبه هــا 
و بخشــودگی ها مخالفــت داشــتیم. براســاس 
گزارش هایــی که داده شــده در ســال 92 تا 96 
و پایــان دوره قبــل، 57 مــورد هبه و بخشــودگی 
داشته ایم که البته هبه های موضوعی است و کل 
بخشــودگی ها را شامل نمی شــود. برآورد ریالی 
کــه داده شــده، 127 میلیــارد تومــان در همان 
زمان کارشناســی انجام شده اســت.16 مورد از 
این بخشــودگی ها مربوط به پنج ماهه پایان دوره 
گذشته اســت. کمیســیون برنامه و بودجه ضمن 
بررســی مصوبات مربوط به املاک و مســتغلات، 
از شهرداری خواســته اســت گزارش آن دسته از 
مصوبات که در زمان قانونی به تعهدات خود عمل 
نکرده اند به شورا ارائه شود. شورای پنجم در یک 
اقدام یک میلیارد تومان کمک برای ایاب و ذهاب 
دانش آموزان استثنایی اختصاص داد زیرا اعتقاد 
داشــت از یارانه حمــل و نقل عمومی شــهرداری 
سایر شهروندان بهره مند نمی شــوند. ما تا کنون 

در شورای پنجم هیچ گونه هبه ای نداشته ایم.

هزار و 70 میلیارد تومان کسری بودجه	 
* درباره تاثیر اوضــاع اقتصــادی در تحقق بودجه 
امسال شــهرداری بر اســاس آن چه که تا این جا در 

اثر نقــض برجام، تحــولات ارز و شــرایط اقتصادی 
به وجــود آمده اگر همیــن روند ادامه یابــد و همین 
شرایط باقی بماند و سخت تر نشود در مجموع هزار 
و 70 میلیارد تومان کســری بودجه به شرط تحقق 
100 درصدی درآمد خواهیم داشت و بخش عمده 
آن در حوزه عمرانی و توســعه شــهر اســت. اصلاح 
بودجه از تکالیف قانونی شوراست و شورا می تواند 
اصلاح بودجــه در خصوص شــهرداری را بپذیرد و 
براساس آیین نامه در یک زمان مقرر اصلاح بودجه 
ارائه می شــود و بخشــی از ایــن تغییــرات در طول 
چندماه تارســیدن اصلاح بودجه در قالب لوایحی 

به شورا ارائه می شود.
*در خصوص میزان بدهی شــهرداری گزارشــی 
را جناب آقای شهردار در زمان ارائه لایحه بودجه 
در صحــن علنی اعــلام کردنــد. در زمینــه اوراق 
مشــارکت خط 2قطار شــهری پرداختــی که باید 
مطالبــه و از دولــت وصــول می کردیــم تــا تعهــد 
بانک هــا پرداخت می شــد 530 میلیــارد تومان 
از تعهــدات بــه بانک هــا در خصــوص اوراق خط 
2از دولت گرفته و پرداخت شــده اســت و اگر این 
وصول صــورت نمی گرفــت و بدهی مــا پرداخت 
نمی شد، امســال حداقل بابت این 530 میلیارد 
تومان بیش از 140 میلیــارد تومان با تاخیر و دیر 
کرد جریمه مواجه می شدیم. آمار سنوات گذشته 
نشــان می دهد که عمدتا شهرداری در سال های 
گذشته نتوانســته در این بخش از تعهدات دولت 
سهمش را وصول کند. لایحه ای که هم اکنون در 
کمیسیون برنامه و بودجه برای پرداخت بدهی ها 
و مطالباتی که شرکت ها و افراد حقیقی و حقوقی 
از شــهرداری دارند، در جریان اســت و این بخش 
از بدهی ها مربوط به ســال 90 تا پایان سال 94 
است که باید شورای پنجم در خصوص این لایحه 
تصمیم بگیرد. مبلغ بدهی به اشــخاص حقیقی و 
حقوقی در زمان جمع بندی، 65 میلیارد و 700 

میلیون تومان به نرخ همان زمان است.
* با وجــود آماری که به ما اعلام شــده، در مجموعه 
شهرداری تا پایان ســال 96، 14 هزار و 698 نفر 
نیرو وجود دارد کــه هفت هــزار و 177 نفر ارتباط 
اســتخدامی مســتقیم دارنــد. آن چــه که مســتند 
شــده و مکاتبه کرده اند و نیروهای رسمی، پیمانی 
و حجمــی و... را دربر می گیرد اکنــون به عدد 14 
هزار و 698 رسیده اســت. این که آیا عدد واقعی و 
قطعی اســت من هم نمی دانم. من به عنوان عضو 
شورا عددهای متعددی را در این زمینه شنیده ام و 
همواره برایم جای سوال بوده که چگونه نمی توانند 
آماری از میزان نیروهــای در حال فعالیت داشــته 

باشند؟ و این مشکل همه کلان شهرهاست.
* سرجمع حقوق و مزایای پرداختی در شهرداری 
که شامل مستقیم و غیر مســتقیم می شود )ستاد، 
مناطــق، ســازمان ها کــه این ســه مــورد نیروهای 
رســمی، پیمانــی و حجمی را شــامل می شــوند(، 
حدود 100 میلیارد تومان در ماه است ولی حقوق 
و مزایای نیروهایی که مستقیم با شهرداری قرارداد 
دارند که حدود سه هزار نفر هســتند، 15 میلیارد 

تومان در ماه است.
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محمد حسام مسلمی

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان 
اعلام کرد

خراسان رضوی رتبه اول 
فرونشست زمین در کشور

مدیــر کل حفاظــت محیط زیســت اســتان با بیــان این 
که بیش از 37 دشــت درخراســان رضوی وجود دارد، 
افزود:32 دشــت در وضعیت بحرانی اســت و بر اساس 
آمارها خراســان رضوی رتبه اول  فرونشســت زمین در 
کشــور را دارد. بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، تورج 
همتی روز گذشته در کارگاه آموزشی قوانین و مقررات 
با تاکید بر پیشــگیری و اجرای مطلوب قوانین در حوزه 
یــگان حفاظــت محیط زیســت، اظهــار کرد: خراســان 
رضوی به عنوان استانی مهاجر پذیر محسوب می شود 
که ایــن زنــگ خطری بــرای محیط زیســت اســت. وی 
همچنین به پروژه انتقال آب از دریای عمان به خراسان 
رضوی اشــاره کرد و یادآور شد: ســازمان محیط زیست 
در این پــروژه آخرین مطالعــات خود را انجــام می دهد 
و هــم اکنــون مباحــث اجتماعــی ایــن پروژه در دســت 

بررسی است.
همچنین قاضی محمد بخشــی محبی معاون دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان در این مراسم به جایگاه 
حفاظت محیط زیست و مدیران در حفاظت از این عرصه 
اشــاره کرد و گفت: وقتی بــه اســتانداردهای حفاظت 
محیط زیســت در دنیا نگاه می کنیــم، فرهنگ حفاظت 
محیط زیست در برخی از کشــورها از کشورمان خیلی 

جلوتر است.
وی افــزود: در دنیا برای هر هزار هکتــار یک محیط بان 
وجــود دارد در حالــی که در کشــورمان برای هر شــش 
هزار هکتار یک محیط بان وجود دارد و این مســئولیت 
محیط بان را بیشتر می کند. وی تصریح کرد: در قانون 
به صراحت آمده است که محیط بانان به عنوان ضابطان 
قضایی هستند و دادستانی خود را موظف به حمایت از 
این عزیزان می داند، وقتی این افراد به عنوان ضابطان 
قضایی معرفی شدند مســئولیت بیشتری دارند، ضمن 
این که آن هــا نیز بایــد آموزش هــای لازم را فرابگیرند. 
معاون دادستان مشهد به اقدامات انجام شده در زمینه 
حفاظت محیط زیســت در اســتان اشــاره کرد و افزود: 
از کشــف رود در گذشته به عنوان ســمی ترین رودخانه 
کشــور یاد می شــد، همچنین در شــاهنامه فردوسی از 
این رود به عنوان دریا یاد می شود، در سال های گذشته 
فاضلاب در کشــف رود ریخته می شــد و هم اکنون این 
اتفاق رخ نمی دهــد و بیش از 1500 هکتــار از اراضی 
کشف رود آزاد سازی شده است، هیچ تخلفی به صورت 
علنــی در آن جا اتفــاق نمی افتد و بحث آبیــاری صیفی 
جــات و ســبزیجات بــا آب کشــف رود که در ســال های 

گذشته صورت می گرفت دیگر وجود ندارد.
بخشــی محبی از ارتفاعــات جنوبی به عنوان تنفســگاه 
شــهر مشــهد یاد کرد و گفــت: در آن جا بیــش از 600 
هــزار درخت کاشــته شــده اســت و در چند ســال اخیر 
زمین هایــی که در ایــن ارتفاعات در تصرف اشــخاص و 

نهادها بود، رفع تصرف شد.
در این مراسم همچنین، سمیعی مدیر کل دفتر حقوقی 
ســازمان حفاظــت محیــط زیســت کشــور بــه عملکرد 
نمایندگان مجلس در بررسی و تصویب لایحه حمایت از 
محیط  بانان اشاره کرد و گفت: لایحه حمایت از محیط 
بانان به مجلس شورای اســلامی ارائه شده که حمایت 
قضایــی مهم تریــن بخش ایــن لایحه اســت. وی افزود: 
انتظار داریم این لایحه از سوی نمایندگان مجلس مورد 

حمایت قرار بگیرد.

اخبار

اجتماعی

معاون دادستان مشهد تشریح کرد

10 جرم رایج در استان

معــاون دادســتان عمومــی و انقــلاب مرکــز اســتان 
گفت:10 جرم رایج در اســتان به ترتیب فراوانی شامل 
توهین، سرقت، ضرب و جرح عمدی، تصادف، تهدید، 
رانندگی بــدون گواهی نامــه، تخریــب، کلاهبرداری، 
خیانت در امانت و افتراســت. قاضی بخشــی محبی در 
گفت وگو با ایرنا افــزود: پرونده های مربــوط به توهین 
که پرشــمارترین جرم در اســتان اســت، در بهار امسال 
7درصد نسبت به مدت مشــابه سال قبل کاهش یافت، 
خراســان رضوی بالاترین آمــار مربوط بــه پرونده های 
توهین را در کشــور به خود اختصاص داده است و حال 
آن کــه در اســتان های دیگر ســرقت رتبــه اول را دارد. 
وی با بیــان این که توهین جزو جرایم خشــن محســوب 
می شــود، اظهار کرد: چهار جرم خشــن شامل توهین، 
ضرب و جــرح عمــدی، تهدیــد و تخریب اســت. معاون 
دادستان مشــهد گفت: در سه ماهه نخست امسال 35 
هزار پرونده مربوط به 10 جرم رایج در خراسان رضوی 
ثبت شــده که توهین با 12 هزار و 560 مورد بیشترین 
فراوانی را داشته است. بخشی محبی تاکید کرد: جای 
تاسف است که شــهروندان به راحتی به یکدیگر توهین 
می کننــد و گذشــت بیــن مــردم کاهش و پرخاشــگری 
افزایش یافته که باید این مســائل آسیب شناسی شود، 
این در حالی اســت که تنهــا 15 درصــد از پرونده های 
مرتبط با توهین در اســتان به کیفرخواســت می رسد و 
بقیه حل و فصل می شود. وی افزود: علاوه بر اقدامات 
فرهنگی و اجتماعی در دست انجام، قوه قضاییه نیز در 
سال های اخیر برای پیشگیری از جرایم خشن در حال 
اجرای اقدامــات بازدارنده ای مانند رســیدگی ویژه به 

این جرایم است.

شهردار منطقه 3مشهد خبر داد:

 اتمام بازپیرایی میدان راه آهن
 تا پایان تابستان

شــهردار منطقه 3مشــهد از اجرای عملیــات بازپیرایی 
میدان راه آهــن تا پایان تابســتان امســال خبــر داد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مجتبی 
زمانیان وحیدی گفت: طــرح بازپیرایی میدان راه آهن 
مشهد قرار بود تا پیش از نوروز سال 97 به پایان برسد، 
اما این کار به تأخیر افتاد. وی اظهار کرد: صرف نظر از 
بازسازی المان، عملیات اجرایی میدان، حدود دو ماه 
زمان می برد و امیدواریــم تا پایان تابســتان، بازپیرایی 
میــدان به طــور کامل انجــام شــود. شــهرداری منطقه 
3درباره المان این میــدان نیز گفــت: از ابتدای هفته، 
بازســازی المان و به  دنبال آن، عملیات اجرایی میدان 
هم آغــاز می شــود. وی دربــاره علــت تأخیر در شــروع 
عملیات اجرایــی بازپیرایــی میدان راه آهــن نیز گفت: 
ابتدا قرار بر این بود که طرح بازپیرایی میدان راه آهن تا 
پیش از نوروز 97 کامل شــود، اما نقشه هایی که مشاور 
تهیه کــرده بود، با تأخیر آماده شــد و به ایــن ترتیب باید 
کار را از اسفند شروع می کردیم که آن زمان، اوج ورود 
مسافران به شــهر بود و امکان اتمام کار وجود نداشت. 
اگر هم شــروع به کار می کردیم، فقــط نارضایتی مردم 
را در پی داشــت، به همین دلیل، این محل را به صورت 
موقت سامان دهی کردیم تا پس از مدتی، کار را تکمیل 

کنیم.
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بتول گندمی از نادیده گرفتن سهم شهرداری مشهد از مالیات بر ارزش افزوده انتقاد کرد


